ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июня 2019 г. 10- 18

О внесении изменений в Единый таможенный тариф
Донецкой Народной Республики Временного положения

о Едином таможенном тарифе Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 16.10.2015 г. 19- 29

В целях обеспечения надлежащего правового регулирования вопросов,
связанных с реализацией таможенной политики на территории Донецкой
Народной Республики, руководствуясь Законом Донецкой Народной
Республики от 25 марта 2016 года 116-IHC «О таможенном регулировании в
Донецкой Народной Республике», Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в ставки ввозной пошлины Единого таможенного
тарифа Донецкой Народной Республики Временного положения о Едином
таможенном тарифе Донецкой Народной Республики, утверждённого
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 16.10.2015 г. 19-29, которые прилагаются.

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней со дня
официального опубликования.

А.Е. АнанченкоПредседатель Правительства

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 05 июня 2019 г. 10-18

Изменения
в Единый таможенный тариф Донецкой Народной Республики

Временного положения о Едином таможенном тарифе
Донецкой Народной Республики

1. Внести в ставки ввозной таможенной пошлины Единого
таможенного тарифа Донецкой Народной Республики следующие изменения:

1.1. В товарной группе 02 «МЯСО И ПИЩЕВЫЕ МЯСНЫЕ
СУБПРОДУКТЫ»:

1) Строку:
0207 11 100 9 0прочие
Изложить в следующей редакции:
0207 11 100 9 10прочие

2) Строку:
0207 11 300 9 0прочие
Изложить в следующей редакции:
0207 11 300 9 10— прочие

3) Строку:
0207 11 900 9 0прочие
Изложить в следующей редакции:
0207 11 900 9 10прочие

4) Строку:
0207 12 100 9 0прочие
Изложить в следующей редакции:
0207 12 100 9 10прочие

5) Строку:
0207 12 900 9 0— прочие
Изложить в следующей редакции:
0207 12 900 9 10— прочие

2

6) Строку:
0207 13 100 9 0прочее
Изложить в следующей редакции:
0207 13 100 9 10прочее

7) Строку:
0207 13 200 9 0прочие
Изложить в следующей редакции:
0207 13 200 9 10прочие

8) Строку:
0207 13 300 9 0прочие
Изложить в следующей редакции:
0207 13 300 9 10прочие

9) Строку:
0207 13 500 9 0прочие
Изложить в следующей редакции:
0207 13 500 9 10прочие

10) Строку:
0207 13 600 9 0прочие
Изложить в следующей редакции:
0207 13 600 9 10прочие

П) Строку:
0207 13 700 9 0прочие
Изложить в следующей редакции:
0207 13 700 9 10прочие

12) Строку:
0207 14 100 9 0прочее
Изложить в следующей редакции:
0207 14 100 9 10прочее

13) Строку:
0207 14 200 9 0прочие
Изложить в следующей редакции:
0207 14 200 9 10прочие

14) Строку:
0207 14 300 9 0прочие
Изложить в следующей редакции:
0207 14 300 9 10прочие

3

15) Строку:
0207 14 500 9 0прочие
Изложить в следующей редакции:
0207 14 500 9 10прочие

16) Строку:
0207 14 600 9 0прочие
Изложить в следующей редакции:
0207 14 600 9 10прочие

17) Строку:
0207 14 700 9 0прочие
Изложить в следующей редакции:
0207 14 700 9 10прочие

18) Строку:
0207 14 910 9 0прочая
Изложить в следующей редакции:
0207 14 910 9 10прочая

19) Строку:
0207 14 990 9 0прочие
Изложить в следующей редакции:
0207 14 990 9 10прочие

1.2. В товарной группе 22 «АЛКОГОЛЬНЫЕ И БЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ
НАПИТКИ И УКСУС»:

1) Строку:
безалкогольное пиво2202 91 000 0 8л

Изложить в следующей редакции:
безалкогольное пиво2202 91 000 0 15л

2) Строку:
2202 99 110 0 8напитки на основе сои с

содержанием белка 2,8 мас.% или более
л

Изложить в следующей редакции:
2202 99 110 0 15напитки на основе сои с

содержанием белка 2,8 мас.% или более
л

4

3) Строку:
2202 99 150 0 8напитки на основе сои с

содержанием белка менее 2,8 мас.%;
напитки на основе орехов группы 08,
злаков группы 10 или семян группы 12

л

Изложить в следующей редакции:
2202 99 150 0 15напитки на основе сои с

содержанием белка менее 2,8 мас.%;
напитки на основе орехов группы 08,
злаков группы 10 или семян группы 12

л

4) Строку:
2202 99 190 0 8— прочие л

Изложить в следующей редакции:
2202 99 190 0 15прочие л

5) Строку:
в бутылках2203 00 010 0 8л

Изложить в следующей редакции:
в бутылках2203 00 010 0 15л

6) Строку:
2203 00 090 0 — прочее 8л

Изложить в следующей редакции:
2203 00 090 0 15прочее л

7) Строку:
2203 00 100 0 -в сосудах емкостью более 10 л 8л

Изложить в следующей редакции:
2203 00 100 0 - в сосудах емкостью более 10 л 15л

8) Строку:
с фактической концентрацией

спирта не более 7 об.%
2206 00 590 1 8л

5

Изложить в следующей редакции:
с фактической концентрацией л

спирта не более 7 об.%
2206 00 590 1 15

9) Строку:
2206 00 590 9 8прочие л

Изложить в следующей редакции:
2206 00 590 9 15прочие л

10) Строку:
с фактической концентрацией

спирта не более 7 об.%
2206 00 890 1 8л

Изложить в следующей редакции:
с фактической концентрацией л

спирта не более 7 об.%
2206 00 890 1 15

П) Строку:
2206 00 890 9 8прочие л
Изложить в следующей редакции:
2206 00 890 9 15прочие л

1.3. В товарной группе 17 «САХАР И КОНДИТЕРСКИЕ ИЗДЕЛИЯ
ИЗ САХАРА»:

Строку:
1704 90 650 0 5— кондитерские изделия в виде

резинки ижеле, включая
фруктовую пасту в виде
кондитерских изделий из сахара

Изложить в следующей редакции:
1704 90 650 0 20кондитерские изделия в виде

резинки ижеле, включая
фруктовую пасту в виде
кондитерских изделий из сахара

1.4. В товарной группе 18 «КАКАОИПРОДУКТЫ ИЗ НЕГО»:

1) Строку:
1806 20 950 0 5— прочие
Изложить в следующей редакции:
1806 20 950 0 20— прочие

6

2) Строку:
1806 31 000 0 5—с начинкой
Изложить в следующей редакции:
1806 31 000 0 20—с начинкой

3) Строку:
1806 32 100 0 5с добавкой зерна злаков, плодов

или орехов
Изложить в следующей редакции:
1806 32 100 0 20с добавкой зерна злаков, плодов

или орехов

4) Строку:
1806 32 900 0 5— прочие
Изложить в следующей редакции:
1806 32 900 0 20— прочие

5) Строку:
1806 90 110 0 5содержащие алкоголь
Изложить в следующей редакции:
1806 90 110 0 20содержащие алкоголь

6) Строку:
1806 90 190 0 5прочие
Изложить в следующей редакции:
1806 90 190 0 20прочие

7) Строку:
1806 90 500 2 5тоффи, карамели прочие и

аналогичные сладости
Изложить в следующей редакции:
1806 90 500 2 20тоффи, карамели прочие и

аналогичные сладости

8) Строку:
1806 90 500 9 5прочие
Изложить в следующей редакции:
1806 90 500 9 20прочие

1.5. В товарной группе 19 «ГОТОВЫЕ ПРОДУКТЫ ИЗ ЗЕРНА
ЗЛАКОВ, МУКИ, КРАХМАЛА ИЛИ МОЛОКА; МУЧНЫЕ
КОНДИТЕРСКИЕ ИЗДЕЛИЯ»:

7

1) Строку:
1905 31 110 0 5— в первичных упаковках нетто-

массой не более 85 г
Изложить в следующей редакции:
1905 31 110 0 20в первичных упаковках нетто-

массой не более 85 г

2) Строку:
1905 31 190 0 5прочее
Изложить в следующей редакции:
1905 31 190 0 20прочее

3) Строку:
1905 31 910 0 5сухое печенье в виде сандвичей
Изложить в следующей редакции:
1905 31 910 0 20сухое печенье в виде сандвичей

4) Строку:
1905 31 990 0 5прочее
Изложить в следующей редакции:
1905 31 990 0 20прочее

5) Строку:
1905 32 110 0 5- в первичных упаковках нетто-

массой не более 85 г
Изложить в следующей редакции:
1905 32 110 0 20- в первичных упаковках нетто-

массой не более 85 г

6) Строку:
1905 32 190 0 5прочие
Изложить в следующей редакции:
1905 32 190 0 20прочие

7) Строку:
1905 32 990 0 5прочие

Изложить в следующей редакции:
1905 32 990 0 20прочие

8) Строку:
1905 90 550 0 5— экструдированные или вытянутые

продукты, острые или соленые
Изложить в следующей редакции:

8

1905 90 550 0 20экструдированные или вытянутые
продукты, острые или соленые

9) Строку:
1905 90 600 0 5с подслащивающими добавками
Изложить в следующей редакции:
1905 90 600 0 20с подслащивающими добавками